
OD 1 LIPCA 2013 ROKU STARTUJE NOWY SYSTEM
GOSPODARKI ODPADAMI KOMUNALNYMI

W GMINIE WĄPIELSK

10. Dlaczego stawki za wywóz odpadów będą wyższe od obecnie obowiązują-
cych w fi rmach zajmujących się wywozem odpadów komunalnych.
Do tej pory mieszkańcy płacą wyłącznie za wąską grupę odpadów komunalnych
wytwarzanych w swoich gospodarstwach i przekazywanym tym fi rmom. Śmieci typu; 
stare opony, chemikalia , RTV-AGD, wielkogabarytowe (meble i inne), lekarstwa nie 
były odbierane przez te fi rmy lub co gorsza trafi ały do strumienia odpadów zmiesza-
nych. Obecna zmiana prawa rozwiązuje te problemy nakładając obowiązek na gminy 
odbioru wszystkich odpadów komunalnych na jej terenie.
Dlatego też opłata nałożona na mieszkańców powinna obejmować koszty związane
z likwidacją dzikich wysypisk, zbiórką odpadów wielkogabarytowych oraz koszty edu-
kacji ekologicznej. Od lipca zacznie funkcjonować punkt selektywnego zbierania odpa-
dów, którego do tej pory nie było. Do tego punktu każdy mieszkaniec będzie mógł bez 
dodatkowej opłaty dostarczyć  posegregowane odpady, takie jak: czysty gruz, tekstylia, 
chemikalia, odpady wielkogabarytowe (meble), zużyty sprzęt elektryczny i elektronicz-
ny (RTV i AGD), odpady zielone (np. skoszona trawa), opony itp. Jego utworzenie jak 
i funkcjonowanie - w tym utylizacja odebranych odpadów – jest znacznym kosztem, 
który będzie pokrywany ze środków z opłat wnoszonych przez wszystkich mieszkańców 
gminy.

 Drodzy mieszkańcy, mamy nadzieję że powyższe informacje przybliżyły
w części  podstawowe założenia gospodarki odpadami na terenie gminy Wąpielsk.
W kolejnej ulotce przedstawimy szczegółowo na czym będzie polegała segregacja
odpadów komunalnych oraz jak wypełnić deklarację o wysokości opłaty za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi.



Szanowni Mieszkańcy!
 Jak już informowaliśmy w poprzedniej ulotce w dniu 1 stycznia 2012 r. weszła 
w życie ustawa z dnia 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porząd-
ku w gminach,  która nałożyła na gminy i mieszkańców nowe obowiązki. 
W myśl tej ustawy rada Gminy w Wąpielsku w grudniu 2012r. podjęła niezbędne 
uchwały aby od 1 lipca 2013 roku mógł zacząć funkcjonować nowy system gospodarki 
odpadami komunalnymi.

 Pragniemy Państwu przybliżyć w kilku pytaniach i odpowiedziach jak będzie 
funkcjonował nowy system gospodarki odpadami.

1. Według jakiej metody będą naliczane opłaty za odpady komunalne?
Opłaty naliczane będą od każdej osoby zamieszkującej i wytwarzającej odpady
na danej nieruchomości. 

2. W jakiej wysokości będą opłaty?
Wysokość opłaty będzie zależała od tego czy odpady będą segregowane czy też 
będą zmieszane. Jeżeli mieszkaniec zadeklaruje, że będzie segregował śmieci opłata
wyniesie 7 zł miesięcznie od osoby, jeżeli nie zdecydujemy się na segregację to zapła-
cimy 12 zł miesięcznie od osoby. Opłata za odpady segregowane obejmowała będzie 
łącznie odpady posegregowane takie jak: szkło, papier, plastik zbierane do worków 
dostarczonych przez fi rmę zbierającą śmieci oraz pozostałe odpady zmieszane groma-
dzone w pojemniku. 

3.  Jak obliczyć kwotę, jaką powinien zapłacić właściciel nieruchomości za 
odpady?
Właściciel nieruchomości w deklaracji składanej do Wójta Gminy w Wąpielsku okre-
śli liczbę osób zamieszkujących nieruchomość i sposób w jaki będą zbierane śmieci 
następnie pomnoży liczbę zadeklarowanych osób przez stawkę i otrzyma miesięczną 
kwotę do zapłaty za odpady komunalne.

4. A co ze sklepami, szkołami, fi rmami handlowymi, ośrodkiem zdrowia, 
urzędem gminy i innymi nieruchomościami które są nie zamieszkałe a wytwarza-
ne są w nich śmieci? Czy ich właściciele będą tez płacić za śmieci?
Zgodnie z podjętą uchwałą Rady Gminy w Wąpielsku systemem zbiórki i zagospoda-
rowania odpadów komunalnych zostały objęte także nieruchomości niezamieszkałe. 
Właściciele tych nieruchomości będą zobowiązani wyposażyć nieruchomość w kosz. 
Opłata będzie naliczana w zależności od liczby pojemników z odpadami komunalnymi 
powstałymi na terenie danej nieruchomości, przy czym stawki również będą zróżnico-
wane w zależności od sposobu zbierania odpadów na terenie nieruchomości - selektyw-
nego lub nieselektywnego.

5. Jak często, do którego dnia miesiąca  i gdzie należy uiszczać opłaty
za śmieci?
Opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się co miesiąc, do 15 dnia 
każdego miesiąca, następującego po miesiącu, którego obowiązek ponoszenia opłaty 
dotyczy.
Pierwszą opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się w terminie
do 15 dnia miesiąca następującego po zamieszkaniu na danej nieruchomości pierw-
szego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych.
W bieżącym roku opłatę taką należy opłacić do dnia 15 sierpnia.
Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczana będzie w kasie Urzędu 
Gminy lub przelewem na rachunek bankowy, który zostanie podany do publicznej wia-
domości w terminie późniejszym
Przypominamy, że mieszkańcy zamieszkujący w zabudowie wielorodzinnej, np. Wspól-
nota Mieszkaniowa, Spółdzielnia Mieszkaniowa, Budynek Komunalny nadal uiszczają 
opłaty za śmieci na konta zarządcy budynku. W przypadku tych nieruchomości z Gmi-
ną rozliczać się będą (za wszystkie mieszkania w budynku) zarządy wspólnot, zarządy 
spółdzielni mieszkaniowych, zarządcy budynków komunalnych.

6. Jaki dokument należy złożyć do Urzędu Gminy z którego będzie wynikało 
za ile osób należy wnosić opłatę i w jakiej wysokości?
Dokumentem jaki będzie stanowił podstawę do naliczania opłat będzie deklaracja
o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Deklaracja zawierała 
będzie dane właściciela nieruchomości, ilości osób ją zamieszkujących i na tej podsta-
wie obliczoną kwotę opłaty. Wzór deklaracji zostanie podany do publicznej wiadomości 
wraz z objaśnieniami jak go wypełnić.

7. Do kiedy należy złożyć deklarację?
Deklarację należy składać do 31 marca 2013 roku. 

8. Co zrobić w przypadku kiedy złożyłem deklarację a w ciągu roku liczba 
osób mieszkających na danej nieruchomości ulegnie zmianie?
W takim przypadku właściciel nieruchomości ma obowiązek w terminie 14 dni od zaist-
niałej zmiany złożyć deklarację zmieniającą.
Osoby mające jakiekolwiek pytania i problemy z wypełnieniem deklaracji będą mogły 
liczyć na pomoc pracowników urzędu jak i sołtysów.

9. Jeśli deklaracja nie zostanie złożona, co wtedy?
W takim przypadku Wójt Gminy zobowiązany jest wydać decyzję w której określa
wysokość opłaty przyjmując, że  właściciel nieruchomości nie segreguje odpadów czyli 
w wyższej stawce i w/g ilości osób zameldowanych na danej nieruchomości.


